
Diário   Oficial Página 92   terça-feira, 09 de Março de 2021 Nº 27.953
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

<BEGIN:1228397:92>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.11/2021 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que realizará  licitação do tipo MAIOR PERCENTUAL DE 
DESCONTO POR LOTE, com reserva de cota para ME e EPP. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS.  INÍCIO DO CADASTRO 
DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do edital - TÉRMINO 
DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS:  24/03/2021  ÁS   09:00h  00h-   
ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 24/03/2021 ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 24/03/2021 ÁS 10:00h 00h (horário de Brasília) 
Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O Edital completo 
estará à disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura 
Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos 
endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;  no site da prefeitura, www.
portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  licitacao@portoa-
legredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo Telefone: (66) 3569 
1226/1210.

Monica Pereira da Silva
Pregoeira
<END:1228397:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1228390:92>

AVISO  DE ABERTURA
TOMADA DE PREÇO N.º 02/2021

A Prefeitura de Porto Esperidião/MT, torna público a abertura da  TOMADA 
DE PREÇO Nº 02/2021, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO 
DO CENTRO DE CONVIVENCIA DO IDOSO - LOCAL: Sala de licitações 
da prefeitura de Porto Esperidião-MT. DATA: 25 DE Março DE 2021 
- HORÁRIO: 09 horas - Porto Esperidião - MT, 08 de Março de 2021.
Contato: E-mail: licitacaoporto@gmail.com.

RONEY BATISTA CARDOSO
-Presidente da CPL.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1228390:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1228465:92>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021.

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, faz saber aos interessados 
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO PARA Registro de 
preços do tipo menor preço por Item, com a finalidade de selecionar a 
melhor proposta, para futura e eventual contratação de empresa para a 
prestação de serviços especializada de lava jato, que acontecerá no dia 
19 de março de 2021, às 09:30h, o edital completo, suas alterações e 
demais informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico: 
www.portoestrela.mt.gov.br, https://bll.org.br/ ou através do Departamento 
de Licitações desta prefeitura, no horário de funcionamento das 07:00 às 
13:00 hs.
Porto Estrela - MT, 08 de março de 2021.
Vinícius Ignacio de Borja Santos. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1228465:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1228268:92>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021  SRP Nº 21/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM para AMPLA CONCORRÊNCIA. 
OBJETO: Aquisição de uso da licença do software Autodesk AutoCad 
2020 Comercial New Single-user Eld 3 - Com suporte técnico fornecido 
pela empresa responsável pela liberação das licenças e vencedora 
da licitação, pelo período de 36 meses. ENVIO DE PROPOSTAS: 
09/03/2021, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min 
(horário de Brasília/DF) do dia 23/03/2021. ABERTURA DA SESSÃO DE 
LANCES: 23/03/2021 às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.por-
taldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/
Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523. Sinop/MT, 08 de 
março de 2021.

Edna Maciel Escobar
Pregoeira - Portaria nº 056/2021

<END:1228268:92>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1228235:92>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 08/2021

Às os dias 08/03/2021, O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Vale de São Domingos, Estado de Mato Grosso, servidor, Edinaldo Ferreira 
de Santana, Pregoeiro, decidiu com a finalidade específica de promover 
a Prorrogação da abertura do Pregão Presencial 08/2021. Devido o não 
comparecimento de nenhuma empresa para concorrer no certame o 
Pregoeiro, resolve prorrogar o mesmo, ficando assim definida a nova data 
de abertura do Pregão Presencial 08/2021 no dia 23 de Março de 2021 as 
08:00 Horas, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS 
NO MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS - MT ( SEDE, DISTRITO 
MAQUINA QUEIMADA E ADRIANÓPOLIS), REALIZANDO PINTURA DE 
MEIO FIOS E A VARRIÇÃO E DEMAIS SERVIÇOS DE JARDINAGEM 
EM PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, RUAS, AVENIDAS, PASSEIOS, 
CEMITÉRIO E LOGRADOUROS PÚBLICOS; LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
DE ÓRGÃOS PÚBLICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS - MT. Vale 
de São Domingos - MT, 08 de Março de 2021. Edinaldo Ferreira de Santana 
Pregoeiro
<END:1228235:92>
<BEGIN:1228277:92>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REALINHAMENTO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 09/2020

A Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, através do Prefeito 
Municipal, torna público o REALINHAMENTO DE PREÇOS, dos itens da Ata 
de Registro de Preços nº 09/2020 referente ao Pregão Presencial nº 09/2020, 
cuja detentora a empresa , ENTECH INFORMATICA LTDA-EPP, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 07.869.187/0001-03, conforme passa a demonstrar a 
seguir: ITEM 6/ DESCRIÇÃO: CADEIRA - DO TIPO LONGARINA , DE 3 
LUGARES EXECUTIVA FIXA COM BRACOS INTERCALADOS, COM 
HASTE REFORCADA E MAIOR PARA TRAVAR COM SUPORTE EM ACO 
DA BASE, COM BRACOS TIPO CORSA INJETADO INTEGRAL SKIM NA 
COR PRETO..../ VALOR UNITARIO REGISTRADO: R$ 626,50, VALOR 
UNITARIO REALINHADO: R$ 783,12. Os valores realinhados passam a 
vigorar a partir da data de assinatura e publicação na imprensa oficial do 
Município. VALE DE SÃO DOMINGOS - MT, 08 de Março de 2021. Geraldo 
Martins da Silva Prefeito Municipal
<END:1228277:92>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


